REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
E§TADO DO IIIO I}E JÀNEIRO

Çômar* fr4"unicipa{ {e [totisia

Ç*6inete do 'liere*dor §oão W-arcin

Oficio n"125 /2022
Itatiaia, 29 de junho de 2022.

I __A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 2A, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 - Itâtiaia/RJ

AssunLo: Solícitação de ilusrinação públi.ca

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras AITÂMIR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho através deste oficio, com cópia para

Administração Regional de Penedo, solicitar que seia felta a

instalação e troca de iluminação na praÇa Toyo Armas Sipila no

AIto Penedo em Penedo.

Os moradores do local supracitado pediram tal demanda

devido a inseg-ur,ança qt-le é Çêusêdê pela fal!-a da il,uminação,

pois a praÇa é muito utilizada pelos mesmos.

Também nesse 1oca1 existe um ponto de Ônibus que por falta
de iluminação fica muito escuro, causando uma grande

insegurança aos moradores e trabalhadores que precisam

embarcar e desembarcar no loca1,
Mediante a tudo exposto, solj-cito a atenção do Poder

Executivo para a solução do lema. , PMI
Psoióca1'-'
N'bg6ç12-L

^.91t9"2í'H*Atenciosamente, r)ãt

JÔãO ÁLBINO SILVâ
Vereador

Câmara Municipa1 de Itatiaia.
Av. dos Expedicionáríos, 205- Centro-Itatíaia/RJ*CEP: 27580-000

TEL. z t24) 3352-2245 R.amal: 206
ve reador j oaomarciocmi- Ehotma i I . com

Dccu:aento enviado etn duas vias de igutl teor

REEEBIDCI: DÁ'f,4.: I I